ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИОСНОВНАЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА  с. ПАРФЁНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________________

 446408, Самарская область Кинельский р-н, с.Парфѐновка, пл.Революции, 6.

 (846) 63-323-28),

 parfen_sch_knl@samara.edu.ru

ПРИКАЗ

 27.02 .2023                                                                   № -  14         од

«Об утверждении списка учебников на 2023-2024 учебный год»

На основании:

-Закона "Об образовании в Российской Федерации" ФЗ-273 ст. 28 (п. 3 ч. 9);

-Федерального перечня учебников, утвержденного Приказом Министерства

просвещения России от 21.09.2022 года № 858; ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников и учебных пособий, рекомендованных и

допущенных в соответствии с утвержденным федеральным перечнем

учебников, планируемых к использованию в образовательном процессе в

имеющем государственную аккредитацию и реализующем образовательные

программы начального, основного общего образования ГБОУ ООШ с.

Парфѐновка , на 2023-2024 учебный год. (Приложение №1).

2. Зубковой Н.Н.  –ответственной за ведение официального сайта школы в

сети Интернет, разместить утвержденный список учебников и учебных на

официальном сайте школы в сети Интернет.

3. Контроль, за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ОО: ______________________/В.В. Козлова/

Приложение №1к приказу №14-од от 27.02.2023

mailto:parfen_sch_knl@samara.edu.ru

Перечень учебников, обеспечивающих реализацию учебного плана на 2023-2024 учебный год

по основной образовательной программе начального общего

образования, программе основного общего образования  рекомендованных (допущенных) к

использованию в образовательных отношениях .

ПРЕДМЕТНАЯ ОБЛАСТЬ:  Русский язык и Литература (Русский язык, Литература,

Литературное чтение);

Русский язык

Авторский коллектив Наименование

учебника

Год

издания

Класс Издательство

Порядковый номер

учебника по ФПУ

В.Н.Канакина В.Г. Горецкий Русский язык 2020-2022 1 Просвещение 1.1.1.1.1.1.2.

В Н. Канакина. В.Г.

Горецкий

Русский язык (в

2-х частях)

2020-2022 2 Просвещение 1.1.1.1.1.1.3

В.П. Канакина. В.Г.

Горецкий

Русский язык (в

2-х частях)

2021 3 Просвещение 1.1.1. 1.1.1.4

В.П. Канакина. В.Г.

Горецкий

Русский язык (в

2-х частях)

2020 4 Просвещение 1.1.1.1.1.1.5

Т.А.Ладыженская,

М.Т.Баранов, Л.А.

Тростенцова.

Русский язык (в

2-х частях)

2020 5 Просвещение 1.1.2.1.1.1.1

М.Т.Баранов,

Т.АЛадыженская,

Л.А.Тростенцова

Русский язык (в

2-х частях)

2020 6 Просвещение 1.1.2.1.1.1.2

М.Т.Баранов, Т.А.

Ладыженская,

Л.А.Тростенцова и др.

Русский язык 2020 7 Просвещение 1.1.2.1.1.1.3

Л.А. Тростенцова,

Т.А.Ладыженская,

А. Д. Дейкина, О.М.

Александрова

Русский язык 2021 8 Просвещение 1.1.2.1.1.1.4

Л.А.Тростенцова,

Т.А.Ладыженская,

А.Д.Дейкина,

О.М.Александрова

Русский язык (в

2-х частях)

2020 9 Просвещение 1.1.2.1.1.1.5

Литературное чтение

В.Г. Горецкий В.А.Кирюшин

М. В. Бойкина

Азбука (в 2-х

частях)

2023

1 Просвещение 1.1.1.1.1.1.1.

Л Ф.Климанова

В.Г.Горецкий

М.В.Голованова

Литературно

е чтение ( в 2-х

частях)

2023 1 Просвещение 1.1.1.1.2.1.1

Л.Ф.Климанова
В.Г.Горецкий

М.В.Голованова

Литературно
е чтение (в 2-х

частях)

2022 2 Просвещение 1.1.1.1.2.1.2

Литература

В.Я.Коровина,

В.П.Журавлѐв, В.И.Коровин

Литература (в 2-х

частях)

2021 5 Просвещение 1.1.2.1.2.1.1

В.П.Полухина В.Я.Коровина

В.П.Журавлѐв В.И.Коровин

Литература (в 2-х

частях)

2021 6 Просвещение 1.1.2.1.2.1.2

В.Я.Коровина, В.П.Журавлѐв

В.И.Коровин

Литература (в 2-х

частях)

2021 7 Просвещение 1.1.2.1.2.1.3

В.Я.Коровина,

В.П.Журавлѐв, В.И.Коровин.

Литература (в 2-х

частях)

2021 8 Просвещение 1.1.2.1.2.1.4

В.Я.Коровина,

В.П.Журавлѐв, В.И.Коровин.

Литература (в 2-х

частях)

2022 9 Просвещение 1.1.2.1.2.1.5

ПРЕДМЕТНАЯ  ОБЛАСТЬ : Иностранный язык (Иностранный язык (английский)

Биболетова М.З., Денисенко

О.А., Трубанева Н.Н.
Enjoy

English/Английски

й с удовольствием

2021 2 Дрофа 1.1.1.3.1.1.

Биболетова М.З., Денисенко

О.А., Трубанева Н.Н.
Enjoy

English/Английски

й с удовольствием

2020 3 Дрофа 1.1.1.3.1.2.

Биболетова М.З., Денисенко

О.А., Трубанева Н.Н.
Enjoy

English/Английски

й с удовольствием

2020 4 Дрофа 1.1.1.3.1.3.

Биболетова М.З., Денисенко

О.А., Трубанева Н.Н.
Enjoy

English/Английски

й с удовольствием

2022 5 Просвещение 1.2.1.3.2.1

Биболетова М.З., Денисенко

О.А., Трубанева Н.Н.
Enjoy

English/Английски

й с удовольствием

2022 6 Просвещение 1.2.1.3.2.2

Биболетова М.З., Денисенко

О.А., Трубанева Н.Н.
Enjoy

English/Английски

й с удовольствием

2021 7 Дрофа 1.2.1.3.2.3

Биболетова М.З., Денисенко

О.А., Трубанева Н.Н.
Enjoy

English/Английски

й с удовольствием

2021 8 Дрофа 1.2.1.3.2.4

Л.Ф.Климанова

В.Г.Горецкий

М.В.Голованова

Литературно

с чтение (в 2-х

частях)

2022 3 Просвещение 1.1.1.1.2.1.3

Л.Ф Клнманова

В.Г.Горецкий

М.В .Голованова

Литературно е

чтение

(в 2-х частях)

2022 4 Просвещение 1.1.1.1.2.1.4

Биболетова М.З., Денисенко

О.А., Трубанева Н.Н.
Enjoy

English/Английски

й с удовольствием

2022 9 Дрофа 1.2.1.3.2.5

ПРЕДМЕТНАЯ  ОБЛАСТЬ: математика и информатика(математика, алгебра, геометрия,

информатика);

Математика

М.И.Моро,

С.И.Волкова,

С.В.Степанова.

Математика

(в 2-х частях)

2023 1 Просвещение 1.1.1.4.1.1.1

М.И.Моро,

М.А.Бантова,

Г.В .Бельтюкова,

С.И.Волкова,

С.В.Степанова.

Математика

(в 2-х частях)

2023 2 Просвещение 1.1.1.4.1.1.2

М.И.Моро,

М.А.Бантова,

Г.В .Бельтюкова,

С.И.Волкова,

С.В.Степанова.

Математика

(в 2-х частях)

2023 3 Просвещение 1.1.1.4.1.1.3

М.И Моро

М. А. Бантова

Г. В. Бельтюкова

С. В. Степанова

С. И. Волкова.

Математика

(в 2-х частях)

2023 4 Просвещение 1.1.1.4.1.1.4

Виленкен В.Я.  Математика 2022 5 Просвещение 1.1.2.4.1.1.1

Виленкин В.Я Математика 2023 6 Просвещение 1.1.2.4.1.1.2

Алгебра

Виленкин В.Я Алгебра(в 2-х частях) 2021 7  Просвещение 1.2.3.2.7.1

Мардкович А.Г. Алгебра(в 2-х частях) 2021 8  Мнемозина 1.1.2.4.2.8.2

  Виленкин В.Я Алгебра(в 2-х частях) 2021 9  Просвещение 1.2.3.2.5.3

Геометрия

Л.С.Атанасян,

В. Ф.Бутузов

С.Б. Кадомцев

Геометрия 2020-2022 7-9 Просвещение 1.2.3.3.2.1

Информатика и ИКТ

Л.Л.Босова

А.Ю.Босова

Информатика 2021 5 Бином.

Лаборатория

знаний

1.2.3.4.1.1

Л.Л.Босова

А.Ю.Босова

Информатика 2021 6 Бином.

Лаборатория

знаний

1.2.3.4.1.2

Л.Л.Босова

А.Ю.Босова

Информатика 2021 7 Просвещение  1.1.2.4.2.1.1

Л.Л.Босова

А.Ю.Босова

Информатика 2021 8 Просвещение 1.1.2.4.2.1.2

Л.Л.Босова

А.Ю.Босова

Информатика 2021 9 Просвещение 1.1.2.4.2.1.3

ПРЕДМЕТНАЯ ОБЛАСТЬ: общественно-научные предметы (История России. Всеобщая история,

Обществознание, География)

История РОССИИ

Арсентьев Н.М.

Данилов А. А.

Стефанович П.С.

и др. /Под ред. Торкунова

А.В.

История России.

6 класс.

В 2-х частях.

2020 6 Просвещение 1.1.2.5.1.1.1

Арсентьев Н.М., Данилов

А.А.,

Курукин И В. и

др. /Под ред.

Торкунова А.В.

История России. 7

класс.

В 2-х частях.

2020 7 Просвещение 1.1.2.5.1.1.2

Арсентьев Н.М., Данилов

А.А.,

Курукин ИВ. и

др. / Под

ред. Торкунова А.В.

История России. 8

класс. В 2-х

частях.

2020 8 Просвещение 1.1.2.5.1.1.3.

Арсентьев Н.М., Данилов

А.А.,

Левандовский

А. А. и др./ Под

ред. Торкунова А.В.

История России. 9

класс. В 2-х

частях.

2021 9 Просвещение 1.1.2.5.1.1.4

Всеобщая история

Вигасин А.А.,

Годер Г.И., Свенцицкая И.

С.

Всеобщая

история. История

Древнего мира

2020 5 Просвещение 1.1.2.5.1.2.1

Агибалов Е.В.,

Донской Г.М.

Всеобщая

история.

История средних

веков.

2020 6 Просвещение 1.1.2.5.1.2.2

Юдовская А.Я.,

Баранов П.А., Ванюшкина

JI.M.

Всеобщая

история. История

нового времени.

1500-1800

2020 7 Просвещение 1.1.2.5.1.2.3

Юдовская А.Я.,

Баранов П.А., Ванюшкина

JI.M.

Всеобщая

история.

История нового

времени. 1800-1900

2021 8 Просвещение 1.1.2.5.1.2.4

Юдовская А.Я.,

Баранов П.А., Ванюшкина

JI.M

Всеобщая история.

Новейшая история

зарубежных стран

XX- начало XXI века

2020 9 Просвещение 1.1.2.5.1.2.5

Обществознание

Боголюбов JI.H.,
Виноградова Н.Ф.,

Городецкая Н И. и др./ Под

ред. Боголюбова

JI.H, Ивановой

Л.Ф.

Л.Н, Ивановой

Обществознание 2023 6 Просвещение 1.1.2.5.2.1.1

Боголюбов Л.Н., Городецкая

Н.И., Ивановой Л.Ф.и др./

Под ред. Боголюбова Л.Н,

Ивановой Л.Ф.

Обществознание 2021 7 Просвещение 1.1.2.5.2.1.2

Боголюбов Л.Н., Городецкая

Н.И., Ивановой Л.Ф.и др./

Под ред. Боголюбова Л.Н,

Лабезниковой А.Ю.,

Городецкой Н.И.

Обществознание 2020 8 Просвещение 1.1.2.5.2.1.3

Боголюбов Л.Н., Матвеев

А.И., Жильцова Е.И.и др./

Под ред. Боголюбова Л.Н,

Лабезниковой А.Ю.,

Матвеева А.И.

Обществознание 2022 9 Просвещение 1.1.2.5.2.1.4

География

И.И. Баринова А.А.

Плешаков Н И. Сонин

География 2020 5 Дрофа 1.2.2.4.2.1

Т.П.Герасимова

Н.П.Неклюкова

География 2020 6 Дрофа 1.2.2.4.2.2

В.А.Коринская,

И.В.Душина, В.А.Щенев.

География 2021 7       Дрофа 1.2.2.4.1.2

И.И.Баринова География 2020 8 Дрофа 1.2.2.4.4.3

В.П.Дронов, В.Я.Ром. География 2022 9 Дрофа 1.2.2.4.1.4

ПРЕДМЕТНАЯ ОБЛАСТЬ:  естественно-научные предметы (биология, химия, физика)

Биология

Мансурова С.Е. Биология 2022 5 Просвещение 1.2.4.2.6.1

И.Н.Пономарѐва

О.А.Корнилова

В.С.Кумченко.

Биология 2020 6 Просвещение 1.2.4.2.6.2

Константинов В.Г. Бабенко

B.C. Кучменко

Биология 2020 7 Просвещение 1.2.4.2.6.3

А.Г. Драгомилов Р.Д. Маш Биология 2020 8 Просвещение 1.2.4.2.6.4

И.Н.Пономарѐва

О.А.Корнилова Н.М.

Чернова

Биология 2020 9 Просвещение 1.2.4.2.6.5

Химия

О.С.Габриелян Химия 2021 8 Просвещение 1.1.2.6.2.1.1

О.С.Габриелян Химия 2021 9 Просвещение 1.1.2.6.2.1.2

Физика

Перышкин А.В. Физика 2022 7 Просвещение 1.1.2.6.1.1.1

Перышкин А.В. Физика 2021 8 Просввещение 1.1.2.6.1.1.2

Перышкин А.В., Гутник

Е.М.

Физика 2020 9 Дрофа 1.1.2.6.1.1.3

Окружающий мир

А.А.Плешаков. Окружающий мир

(в 2-х частях)

2023

1 Просвещение 1.1.1.5.1.1.1

А.А.Плешаков. Окружающий мир (в

2-х частях)

2022 2 Просвещение 1.1.1.5.1.1.2

А.А.Плешаков. Окружающий мир (в

2-х частях)

2022 3 Просвещение 1.1.1.5.1.1.З

А. А. Плешаков Е. А.

Крючкова

Окружающий мир (в

2-х частях)

2022 4 Просвещение 1.1.1.5.1.1.4

ПРЕДМЕТНАЯ ОБЛАСТЬ: искусство (изобразительное искусство, музыка);

ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО

Л. А. Неменцкая Изобразительное

искусство

2021 1 Просвещение 1.1.1.7.1.1.1

Е.И. Коротеева Изобразительное

искусство

2021 2 Просвещение 1.1.1.7.1.1.2

Н.А.Горяева, Л, А,

Неменская, А.С.Питерских и

др-

Изобразительное

искусство

2021 3 Просвещение 1.1.1.7.1.1.3

Л. А. Неменская Изобразительное

искусство

2021 4 Просвещение 1.1.1.7.1.1.4

Н. А. Горяева,

О. В. Островская

Изобразительное

искусство

2020 5 Просвещение 1.1.2.7.1.1.1

Л. А. Неменская Изобразительное

искусство

2020 6 Просвещение 1.1.2.7.1.1.2

А. С. Питерских Г.Е.Гуров Изобразительное

искусство

2020 7 Просвещение 1.1.2.7.1.1.3

МУЗЫКА

Критская Е.Д., Сергеева

Г.П., Т.С.Шмагина

Музыка 2020-2023 1 Просвещение 1.1.1.7.2.1.1

Критская Е.Д., Сергеева

Г.П., Т.С.Шмагина

Музыка 2020-2021 2 Просвещение 1.1.1.7.2.1.2

Критская Е.Д., Сергеева

Г.П., Т.С.Шмагина

Музыка 2021 3 Просвещение 1.1.1.7.2.1.3

Критская Е.Д., Сергеева

Г.П., Т.С.Шмагина

Музыка 2021 4 Просвещение 1.1.1.7.2.1.4

Сергеева Г.П. Критская Е.Д. Музыка 2020 5 Просвещение 1.1.2.7.2.1.1

Сергеева Г.П. Критская Е.Д. Музыка 2020 6 Просвещение 1.1.2.7.2.1.2

Сергеева Г.П. Критская Е.Д. Музыка 2020 7 Просвещение 1.1.2.7.2.1.3

ПРЕДМЕТНАЯ ОБЛАСТЬ: ТЕХНОЛОГИЯ

ТЕХНОЛОГИЯ

Лутцева Е.А. Технология 2021 1 Просвещение 1.1.1.8.1.1.1

Лутцева Е.А. Технология 2021 2 Просвещение 1.1.1.8.1.1.2

Лутцева Е.А. Технология 2021 3 Просвещение 1.1.1.8.1.1.3

Лутцева Е.А. Технология 2021 4 Просвещение 1.1.1.8.1.1.3

Н. В. Синица.

П. С. Самородский

В. Д. Симоненко

О. В. Яковенко

Технология. 2020 5 Вентана-

Граф
1.2.6.1.6.1

Н. В. Синица

В. Д. Симоненко

Технологии ведения

дома.

2020 6 Вентана-

Граф
1.2.6.1.6.4

Н. В. Синица

П. С.Самородский

В. Д. Симоненко

О. В. Яковенко

Технологии ведения

дома

2020 7 Вентана-

Граф
1.2.6.1.5.3

В. Д. Симоненко,

А.А.Электов,

Б.А.Гончаров и др-

Д.В.Виноградов

Технология 2020 8 Вентана-

Граф
1.2.6.1.6.7

ПРЕДМЕТНАЯ ОБЛАСТЬ: физическая культура и  основы безопасности жизнедеятельности

(физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности).

Физическая культура

В.И. Лях Физическая

культура

2021 1-4 Просвещение 1.2.7.1.3.1

А.П.Матвеев Физическая

культура

2021 5 Просвещение 1.1.2.9.1.1.1

А.П.Матвеев Физическая

культура

2021 6 - 7  Просвещение 1.1.2.9.1.1.2

А.П.Матвеев Физическая

культура

2020 8 - 9  Просвещение 1.1.2.9.1.1.3

Основы безопасности жизнедеятельности

Смирнов А.Т., Хренников

Б.О.

Основы безопасности

жизнедеятельности

2020 7 Просвещение 1.1.2.9.2.2.3

Смирнов А.Т., Хренников

Б.О.

Основы безопасности

жизнедеятельности

2020 8 Просвещение 1.1.2.9.2.2.4

Смирнов А.Т., Хренников

Б.О.

Основы безопасности

жизнедеятельности

2020 9 Просвещение 1.1.2.9.2.2.5

ПРЕДМЕТНАЯ ОБЛАСТЬ:  основы   духовно-нравственной культуры народов России

(основы духовно-нравственной культуры народов России);

Шемшурина А.И. Основы религиозной

культуры и светской

этики. Основы

светской этики

2020 4 Просвещение 1.1.1.6.1.6.1

Основы духовно-нравственной культуры народов России

Шемшурина А.И. Основы духовно-

нравственной

культуры народов

России.

2020 5 Просвещение 2.2.4.1.2.2

		2023-03-29T12:10:37+0400
	00c0438546b9c56582
	Козлова В.В.